Mitteilungen SEV
Objekttyp: Group
Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins :
gemeinsames Publikationsorgan des Schweizerischen
Elektrotechnischen Vereins (SEV) und des Verbandes
Schweizerischer Elektrizitätswerke (VSE)
Band (Jahr): 58 (1967)
Heft 10

Fluoreszenz-Flächenlampe 80 W mit vorgeheizten warmen
Elektroden. Grösse Abmessungen: 295x54x49 mm.
Typenbezeichnung: PELmo.
Lampenleistung: 80 W (Flächenlampe).
Spannung: 220 V, 50 Hz.
Kleintransformatoren
Ab 1. März 1967.
Dr. C. Schachenmann & Co., Basel.
Vertretung der Firma Rathgeber & Co., Spezialfabrik für
Transformatoren, Kitzingen/Main.
Fabrikmarke: Firmenschild.
Niederspannungs-Kleintransformator.
Verwendung: Ortsveränderlich, für trockene Räume.
Ausführung: nicht kurzschlußsicherer Einphasentransformator
(Auftautransformator), Klasse 2b. Schutz gegen Überlastung
durch Thermoschalter und Schaltschütz. Ampèremeter und
Kontrollampen im Primärstromkreis. Dreiadrige Zuleitung
mit Stecker 2 P + E.
Primärspannung: 220 V.
Sekundärspannung: 5 V.
Leistung: 1000 VA, dauernd. 2000 VA, 15 min.
4. Prüfberichte
P. Nr. 5237.
Gegenstand:
SEV-Prüfbericht:
Auftraggeber:
Aufschriften:
Gültig bis Ende Januar 1970.
Magnetventil
A. Nr. 43 300 vom 2. Februar 1967.
F. Knobel & Co., Ennenda.
EE A
Bobine No. Tension
506 380 V~
500 220 V~
502 24 V~
Fréquence Puissance Type
50 Hz 10 W V 2 A-615
50 Hz 10W V 2 A-615
50 Hz 10W V 2 A-615
Beschreibung:
Einweg-Magnetventile gemäss
Abbildung. Gehäuse aus Stahlblech.
Spule mit beweglichem Kern,
welcher mit dem Ventil verbunden ist.
Anschlussdose mit Klemmen 2 P + E
und Stopfbüchse für die Zuleitung.
Ventilkörper aus Messing.
Die Magnetventile haben die
Prüfung in sicherheitstechnischer
Hinsicht bestanden. Verwendung: in
nassen Räumen.
Dieser Prüfbericht gilt für alle
Typen von Ein-, Zwei- und
Vierwegventilen mit Spulen für 24 V~;
220 V~; 380 V~ und einer
Nennleistung von 10W.
Gültig bis Ende Februar 1970.
P. Nr. 5238.
Gegenstand: Spannungsanzeiger
SEV-Priifbericht: A. Nr. 44041/1 vom 14. Februar 1967.
Auftraggeber: A. Studer, Dreilindenstrasse 57, Luzern.
A ufSchriften:
WITTEKIND
100—500 V
Made in Western-Germany
D. P. angem.
Beschreibung:
Spannungsanzeiger gemäss